
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

24 июля 2023 года  № 123/9-5 

г. Дюртюли 

 

 

О формах ведения организациями, осуществляющими выпуск средств 

массовой информации отдельного учета объемов и стоимости печатной 

площади и эфирного времени, предоставленной для проведения 

предвыборной агитации при проведении выборов в представительные 

органы местного самоуправления 

 

 

В соответствии с частью 6 статьи 25, частью 8 статьи 63 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Утвердить формы ведения организациями, осуществляющими выпуск 

средств массовой информации отдельного учета объемов и стоимости 

печатной площади и эфирного времени, предоставленной для проведения 

предвыборной агитации при проведении выборов в представительные органы 

местного самоуправления (приложения №№ 1-4). 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (раздел «Дюртюлинская ТИК»).          

 

Председатель                     И.Ф. Шайнуров  

 

Секретарь                     Г.А. Сафина 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ДҮРТӨЙЛӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Дюртюлинский район 

Республики Башкортостан 

от 24 июля 2024 года  № 123/9-5 

 

 

Форма № 1 
 

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ1 
 

об объемах бесплатной печатной площади, предоставленной редакцией ____________________________________________________________ 
(наименование периодического печатного издания) 

 

зарегистрированным кандидатам в депутаты ________________________________________ 
 

По состоянию на «____» ____________________20____ года 

 

 

№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного 

кандидата 

Дата  

опубликования предвыборного 

агитационного материала и номер 

периодического печатного издания 

Название  

предвыборного агитационного 

материала 

Объем  

фактически предоставленной 

печатной площади, 

см2 

Тираж 

(экз.) 

Дата заключения и номер 

договора 

1 2 3 4 5 6 7 

        

 Итого х х  х х 

 Всего х х  х х 
 

Главный редактор (руководитель редакции)           ___________________________________________ 
(инициалы, фамилия, подпись, дата) 

Главный бухгалтер редакции    МП        ___________________________________________ 
(инициалы, фамилия, подпись, дата) 

                                           
1 Образец заполнения сводных сведений прилагается. 

 



Образец 

заполнения сводных сведений 

к приложению № 1 

 

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ 

 
об объемах бесплатной печатной площади, предоставленной редакцией   газета «Новости» 

(наименование периодического печатного издания) 

 

зарегистрированным кандидатам в депутаты _________________________________ 
 

По состоянию на «13» сентября 2024 года 

 

 

№ 

п/п 

 

Фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата 

Дата  

опубликования предвыборного 

агитационного материала и номер 

периодического печатного издания 

Название  

предвыборного агитационного 

материала 

Объем  

фактически 

предоставленной 

печатной площади, 

см2 

Тираж 

(экз.) 

Дата заключения и номер 

договора 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Иванов Петр Сергеевич 14.08.2024 г. № 261 статья «Встреча» 15 

 

10 000 

 

Договор от 02.08. 2024 г.  

№ 15 

 

 
Итого 

 
х х 15 х х 

2 Петров Сергей Иванович 16.08. 2024 г. № 263 интервью 10 10 000 
Договор от 05.08. 2024.  

№ 16 

 
Итого 

 
х х 10 х х 

3 Сергеев Иван Петрович 18.08. 2024 г. № 265 статья «Путь к успеху» 15 10 000 
Договор от 06.08. 2024 г.  

№ 17 

 

 

Итого 

 
х х 40 х х 

 Всего 

 
х х 40 х х 

 

Главный редактор (руководитель редакции)           ___________________________________________ 
(инициалы, фамилия, подпись, дата) 

Главный бухгалтер редакции    МП        ___________________________________________ 
(инициалы, фамилия, подпись, дата) 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Дюртюлинский район 

Республики Башкортостан 

от 24 июля 2024 года  № 123/9-5 

 

Форма № 2 
 

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ1 
 

об объемах бесплатного эфирного времени, предоставленного ______________________________________________________________ 
(наименование организации телерадиовещания) 

 

зарегистрированным кандидатам в депутаты ________________________________________________________ 

 
         По состоянию на «____» ____________________20____ года 

 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество зарегистрированного 

кандидата 
Форма  

предвыборной агитации
2

 

 

Дата и время 

выхода в эфир 

Объем  

фактически предоставленного  

эфирного времени, 

мин., сек. 

Дата заключения 

 и номер договора 

 

1 2 3 4 5 6 

      

 Итого х х  х 

 Всего х х  х 

 

Руководитель организации телерадиовещания          ________________________________________ 
(инициалы, фамилия, подпись, дата) 

Главный бухгалтер организации телерадиовещания                                    МП        ________________________________________ 
(инициалы, фамилия, подпись, дата) 

                                           
1 Образец заполнения сводных сведений прилагается. 
2 Формы предвыборной агитации: дебаты, дискуссия, «круглый стол», интервью, выступление, телеочерк, видеофильм, иные не запрещенные законом формы. 



Образец  

заполнения сводных сведений 

к приложению № 2 

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ 

 
об объемах бесплатного эфирного времени, предоставленного ОАО «Телерадиовещательная компания «Восток» 

(наименование организации телерадиовещания) 

 

зарегистрированным кандидатам в депутаты__________________________________________________ 
 

По состоянию на «13» сентября 2024 года 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество зарегистрированного 

кандидата 
Форма 

предвыборной агитации 

 

Дата и время 

выхода в эфир 

Объем  

фактически предоставленного 

эфирного времени, 

мин., сек. 

Дата заключения  

и номер договора  

 

1 2 3 4 5 6 

1 Иванов Петр Сергеевич 
выступление 

 

20.08. 2024 г. 

16.50–17.00 

2,00 

 

Договор 

от 02.08. 2024 г.№ 30 

  

Итого 

х х 2,00 х 

 

 

2 
Сергей Петрович Иванов  

 

выступление 

 

 
 

 

21.08. 2024 г. 

17.45–17.50 

 

 

 

2,00 

 

 

 

 

 

Договор от 05.08. 2024 г. 

№ 33 

 

 

 

  
Итого х х 2,00 х 

 
Всего х х 4,00 х 

 

Руководитель организации телерадиовещания          ________________________________________ 
(инициалы, фамилия, подпись, дата) 

Главный бухгалтер организации телерадиовещания                                    МП        ________________________________________ 
 

  

 

 

 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Дюртюлинский район 

Республики Башкортостан 

от 24 июля 2024 года  № 123/9-5 
 
 

Форма № 3 
 

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ1 
 

об объемах бесплатной печатной площади, предоставленной редакцией ____________________________________________________________ 
(наименование периодического печатного издания) 

 

избирательным объединениям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов в депутаты  _______________________________________ 
 

По состоянию на «____» ____________________2024 года 

 

 

№  

п/п 

Наименование избирательного 

объединения, выдвинувшего 

зарегистрированных 

кандидатов 

Дата  

опубликования предвыборного 

агитационного материала и номер 

периодического печатного издания 

Название  

предвыборного агитационного 

материала 

Объем  

фактически предоставленной 

печатной площади, 

см2 

Тираж 

(экз.) 

Дата заключения и номер 

договора 

1 2 3 4 5 6 7 

        

 Итого х х  х х 

 Всего х х  х х 
 

Главный редактор (руководитель редакции)           ___________________________________________ 
(инициалы, фамилия, подпись, дата) 

Главный бухгалтер редакции    МП        ___________________________________________ 
(инициалы, фамилия, подпись, дата) 

                                           
1 Образец заполнения сводных сведений прилагается. 

 



Образец 

заполнения сводных сведений 

к приложению № 1 

 

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ 

 
об объемах бесплатной печатной площади, предоставленной редакцией __газета «Новости» 

(наименование периодического печатного издания) 

 

избирательным объединениям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов в депутаты  ________________________________ 
 

По состоянию на «8» сентября 2024 года 

 

 

№ 

п/п 

 

Наименование избирательного 

объединения, выдвинувшего 

зарегистрированных кандидатов 

Дата  

опубликования предвыборного 

агитационного материала и номер 

периодического печатного издания 

Название  

предвыборного агитационного 

материала 

Объем  

фактически 

предоставленной 

печатной площади, 

см2 

Тираж 

(экз.) 

Дата заключения и номер 

договора 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Региональное отделение Партии  

«ВСЯ РОССИЯ» 
14.08.2024 г. № 261 статья «Встреча» 15 

 

10 000 

 

Договор от 02.08. 2024 г.  

№ 15 

 

 
Итого 

 
х х 15 х х 

2 
Региональное отделение «За 

справедливость» 
16.08. 2024 г. № 263 интервью 10 10 000 

Договор от 05.08. 2024.  

№ 16 

 
Итого 

 
х х 10 х х 

3 
Региональное отделение партии 

«Мы вместе» 
18.08. 2024 г. № 265 статья «Путь к успеху» 15 10 000 

Договор от 06.08. 2024 г.  

№ 17 

 

 

Итого 

 
х х 40 х х 

 Всего 

 
х х 40 х х 

 

Главный редактор (руководитель редакции)           ___________________________________________ 
(инициалы, фамилия, подпись, дата) 

Главный бухгалтер редакции    МП        ___________________________________________ 
(инициалы, фамилия, подпись, дата) 



Приложение №4 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Дюртюлинский район 

Республики Башкортостан 

от 24 июля 2024 года  № 123/9-5 

 

Форма № 4 
 

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ3 
 

об объемах бесплатного эфирного времени, предоставленного ______________________________________________________________ 
(наименование организации телерадиовещания) 

 

избирательным объединениям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов в депутаты  ________________________________________________________ 

 

         По состоянию на «___» _________________ 2024 года 
 

 

 

№ 

п/п 

Наименование избирательного объединения, 

выдвинувшего зарегистрированных кандидатов 
Форма  

предвыборной агитации
4

 

 

Дата и время 

выхода в эфир 

Объем  

фактически предоставленного  

эфирного времени, 

мин., сек. 

Дата заключения 

 и номер договора 

 

1 2 3 4 5 6 

      

 Итого х х  х 

 Всего х х  х 

 

Руководитель организации телерадиовещания          ________________________________________ 
(инициалы, фамилия, подпись, дата) 

Главный бухгалтер организации телерадиовещания                                    МП        ________________________________________ 
(инициалы, фамилия, подпись, дата) 

                                           
3 Образец заполнения сводных сведений прилагается. 
4 Формы предвыборной агитации: дебаты, дискуссия, «круглый стол», интервью, выступление, телеочерк, видеофильм, иные не запрещенные законом формы. 



Образец  

заполнения сводных сведений 

к приложению № 2 

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ 

 
об объемах бесплатного эфирного времени, предоставленного ОАО «Телерадиовещательная компания «Восток» 

(наименование организации телерадиовещания) 

 

избирательным объединениям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов в депутаты  __________________________________________________ 
 

По состоянию на «13» сентября 2024 года 

 

 

№ 

п/п 

Наименование избирательного объединения, 

выдвинувшего зарегистрированных кандидатов 
Форма 

предвыборной агитации 

 

Дата и время 

выхода в эфир 

Объем  

фактически предоставленного 

эфирного времени, 

мин., сек. 

Дата заключения  

и номер договора  

 

1 2 3 4 5 6 

1 
Региональное отделение Партии  «ВСЯ 

РОССИЯ» 

ролик 
 

20.08. 2024 г. 

16.50–17.00 

2,00 

 

Договор 

от 02.08. 2024 г.№ 30 

  

Итого 

х х 2,00 х 

 

 

2 Региональное отделение партии «Мы 

вместе» 

 

выступление 

 

 
 

 

21.08. 2024 г. 

17.45–17.50 

 

 

 

2,00 

 

 

 

 

 

Договор от 05.08. 2024 г. 

№ 33 

 

 

 

  
Итого х х 2,00 х 

 
Всего х х 4,00 х 

 

Руководитель организации телерадиовещания          ________________________________________ 
(инициалы, фамилия, подпись, дата) 

Главный бухгалтер организации телерадиовещания                                    МП        ________________________________________ 
 

 

 


